

فرشتگان وزیران الله

سوره فاطر، آیه ۱:

سپاس خدایی را که آفریننده آسمانها و زمین است و فرشتگان را رسولان خود گردانید و دارای دو وسه و چهار بال و پر قرار داد و هر چه بخواهد در آفرینش می افزاید که خدا بر هر چیز قادر است.

تمام موجودات عالم ماده تحت سیطره عالم ملکوتند. تمام موجوداتی که در این عالم هستند بواسطه يك موجود مدبّر الهی اداره میشوند.

انسان مادی يك مَلَك مَقْرَبِي دارد که او را رشد میدهد و حفظ میکند، هر يك از اصناف حیوانات، نباتات، جمادات، و هر ذره‌اي از موجودات این عالم اینچنین هستند. و بطور کلی تمام عالم شهادت که عالم ظاهر و عالم مُلک است، در تحت اراده و سیطره يك عالم ملکوت است که آن عالم ملکوت، عالم حقیقت و معنی و باطن است.

قدرت و عظمت آن عالم از این عالم بیشتر است و میتواند این موجودات را در تحت شرائط خود تربیت کند و سیر دهد؛ آن موجودات را ملانکه میگویند. تعداد ملانکه به حساب در نمی‌آید، به اندازه ذراتی که در این عالم موجود است و در عالم مُلک، خلق شده است ملانکه موجود است؛ هر قطره از باران که از آسمان میریزد يك فرشته موکل بر حفظ و حراست و پانین آوردن آن است.

هر دانه گیاهی که از زمین می‌روید و هر حبه از حبوباتی که بیرون می‌آید و رشد میکند و میرسد، حتی دانه اسپند، چنانچه در روایت وارد است، برای هر کدام از آنها ملکی گماشته شده که آنرا طبق وظیفه و شرط و سنت الهیه‌اي که به او تفویض شده است حفظ کند، رشد دهد، برساند و تا سرحد کمال آن، آن را مواظبت و مراقبت نموده و از وظیفه پاسداری در برابر جهات حیاتیّه و تغذیه و تمیّه آن دریغ ننماید.

باد که می‌وزد فرشته‌اي بلکه بادهای مختلف، از باد شمال و باد جنوب و باد دبور و باد صبا، فرشتگان مختلفی دارند، بادهای رحمت و بادهای غضب، بادهای مهلکه و مسموم و نسیم‌های لطیف و جان‌پرور. و ابرهای آسمان، ابر سپید و سیاه، ابر انبوه و پرپشت و ابر کمپشت، ابر تگرگ و برف و باران هر کدام دارای فرشتگانی هستند؛ این فرشتگان هر کدام دارای مأموریت‌های متفاوتی هستند که بر حسب اختلاف قوا و سرمایه‌هایی که خداوند به آنها داده است تفاوت میکنند.

مراتب حیات انسان از قوای هاضمه و تغذیه و رشد دهنده و رفع کننده و جاذبه و دافعه و تبدیل کننده و ماسکه و غیرها همه در تحت تدبیر و اداره ملانکه مختلفی هستند.

این يك واقعیّتی است بر اساس يك واقعیّت فلسفی که: موجودات عالم طبع و ماده در تحت سیطره موجودات عالم مثال و صورت، و آنها در تحت سیطره موجودات عالم نفس و ملکوت اعلی، تا برسد به مقام اسماء و صفات الهیه و بالاخره به اسم اعظم حضرت واحدیت و مقام لا اسم و لا رسم حضرت احدیت جلّ و عزّ تبارک و تقدّس. حضرت علامه آیه الله حاج سید محمد حسین حسینی طهرانی قدس سرّه (کتاب معاد شناسی جلد سوم قسمت چهارم)

مطابق آیه قرآن و احادیث و آنچه از کتب مذهبیهون بر می‌آید، الله وزیرانی دارد که هر یک برای او کاری انجام می‌دهد. این فرشته‌ها بال هم دارند. که بالهای جبرئیل از همه بیشتر است. اما فرشتگانی که سه بال دارند چه قیافه ناموزونی دارند. خوب اشکالی ندارد، در عالم فرشتگان هم باید تنوع وجود داشته باشد، تا الله برای آن فرشتگانی که هیچ نقص ندارند به خودش احسن الخالقین بگوید. راستی چرا الله به این همه وزیر احتیاج دارد؟ اگر روزی یکی از این وزیران همانند شیطان نخواهد مطیع باشد الله باشد چه می‌شود؟ فکرش را بکنید اگر عزرائیل نخواهد جان انسانها و دیگر موجودات را بگیرد، آن وقت چه دنیای قشنگی خواهیم داشت. شاید بگویند همه فرشته‌ها تحت فرمان الله هستند. اگر حرف شما درست است مگر شیطان هم از فرشتگان مقرب الله نبود؟ وقتی یک فرشته سر نافرمانی بگذارد، این احتمال وجود دارد که روزی فرشته‌های دیگر لذت بنده نبودن را درک کنند و بخواهند همانند شیطان از زیر یوغ فرمانهای الله رهایی یابند. هیچ تضمینی وجود ندارد که فرشته‌های دیگر از شیطان بد آموز نشوند. به قول مسلمانان هر روز الله هزار سال است. معلوم نیست فردا چه پیش می‌آید.

حالا چند سؤال: مگر الله نمی‌تواند امور عالم را سر و سامان دهد که وزیران او باید کارهایش را برایش انجام دهند؟

مطابق آنچه که در سوره فاطر آیه ، یک گفته شده است، فرشتگان بال و پر دارند. بال و پر متفاوتی که به چه معنی است؟ آیا بال و پر فرشتگان مادی است؟ تا به حال کسی پیدا نشده است که برای بال و پر کاربردی به غیر از پرواز معرفی کرده باشد؟ بال و پر متفاوتی برای پرواز در آسمان متفاوتی، براق متفاوتی، درخت متفاوتی و خیلی جالب است!!!!

جبرئیل چگونه با محمد حرف زد؟ با استفاده از صوت؟ یا اینکه چیزهایی را به قلب (مغز) او القا کرد؟ اگر جبرئیل با صوت خود به او گفت "اقرا" پس فرشتگان دارای حنجره مادی هستند و برای انجام کارهای خود به یک محیط مادی احتیاج دارند. چون صوت هم برای تولید و هم برای انتقال به محیط مادی احتیاج دارد. چرا تا کنون کسی صدای بال فرشته ها را شنیده است؟ اگر حنجره یک فرشته مادی باشد و بقیه وجودش غیر مادی ، این حنجره همانند جسمی که در پشت شیشه در حال پرواز است باید قابل دیدن باشد.

اگر جبرئیل از طریق انتقال مفاهیم به قلب محمد با وی سخن گفت، مگر الله نمی تواند خودش این القا را انجام دهد؟ اگر می تواند دیگر چه نیازی به پیامبر است؟ کاری که برای یک نفر می کند، برای همه بکند.

واقعاً برای یک انسان قرن بیست و یکمی زشت نیست که به موهومات مردمان عقب افتاده هزاران سال پیش باور داشته باشد؟ در گذشته های دور مردمی که از علل پدیده ها آگاهی نداشتند ، به هر پدیده ناشناخته خدایی نسبت می دادند. یکی خدای مرگ بود، یکی خدای طوفان و یکی خدای عشق.

حالا مسلمانان یکتا پرست! و قرن بیست و یکمی جای اسریس ، آتنا، زئوس ، دیانا و به میکائیل ، عزرائیل، جبرئیل و ... داده اند .

پارمیس سعدی

درفش کاویانی



<https://derafsh-kavivani.com/>
<https://the-derafsh-kavivani.com/>